) BOITUVA 1Doc

Proc. Administrativo 161/2025

De: LUCAS P. - PL-GV-GLM
Para: PL-PR - Presidéncia

Data: 14/05/2025 as 15:40:27

Setores (CC):
PL-PR, PL-PR-DSCF

Setores envolvidos:

PL-PR, PL-PR-SG-AC, PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS, PL-GV-GLM, PL-GV-GAJ, PL-GV-LMG

Viagem Brasilia

NOME DO REQUISITANTE*:
Lucas Mateos Pereira

CARGO*:
Presidente da Camara

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*:
Viagem para Brasilia - cumprimento de agendas com deputados federais

LOCAL/ENDERECO DO EVENTO*:
Cémara dos Deputados - Palacio do Congresso Nacional - Praca dos Trés Podere

DATA DA SAIDA*:
10/06/2025

HORARIO DA SAIDA DA CAMARA*:
09h00min

DATA DA VOLTA*:
11/06/2025

HORARIO ESTIMADO DE VOLTA NA CAMARA*:
22h00min

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*:
SIM

NOME DO MOTORISTA*:
Jesaias Rielo

NOME DOS ACOMPANHANTES:
Lais Marianda Gianotti (vereadora), Antonio Jorge Pereira Neto (vereador), Rafael Kobota (assessor de comunicagao)
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NECESSITA DE HOSPEDAGEM*:
SIM

DIAS DE HOSPEDAGEM:
1

VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NAO HOUVER)*:

1000.00

NOME DO RESPONSAVEL POR RECEBER O ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO:
Ana Paula Santos Reis Luperine

Observacoes:

Pix para deposito do adiantamento 213 569 168 21
No que tange a hospedagem reservar:

01 quarto para a vereadora Lais

01 quarto para o vereador Lucas

01 quarto para o vereador Antonio + assessor Rafael

Prezados,

Venho, por meio deste, comunicar que no dia 10/06, com partida prevista para aproximadamente as 09h da Camara
Municipal, a Presidéncia realizara deslocamento para cumprir agenda em Brasilia com os nobres deputados. O

retorno esta agendado para o dia 11/06.

Solicito, portanto, que os procedimentos usuais sejam adotados.

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura

LUCAS MATEOS PEREIRA 14/05/2025 15:40:54 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 2122-523D-5E84-0D8C
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Proc. Administrativo 6- 161/2025

De: JairJ. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Servigos Contabeis e Financeiros

Data: 19/05/2025 as 10:50:38

Bom dia.

Segue em anexo notas de empenho referente ao adiantamento de viagem, passagem aérea e hospedagem para

assinatura.

At.

Jair Donizeti Bortolotti Junior
Agente de contabilidade e finangas

Anexos:

EMP_224 GUIAMONDI_PASSAGEM_V_19052025.pdf
EMP_225 GUIAMONDI_HOSPEDAGEM_ V_19052025.pdf

EMP_226_AD_V_ANA_PAULA_VER_LUCAS_PA_161_V_19052025.pdf

Assinado digitalmente (emissao + anexos) por:

Assinante

Jair Donizeti Bortolotti J...
LUCAS MATEOS PEREIRA
Jose Alberto Machado

Data

19/05/2025 10:51:55
19/05/2025 15:07:14
28/05/2025 17:22:41

Assinatura
1Doc
ICP-Brasil
1Doc

JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JUNIOR CPF 219.XXX....
LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00
JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: A313-AD60-5612-D098
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CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CNPJ: 01.830 446/0001-77
R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana
Boituva - SP CEP: 18550-130

NOTA DE EMPENHO

GREAD HEMPENHO/TIO EECTIRS0
01 CAMARA MUNICIPAL 000224/2025 Ordinario Orgamentédrio
Unidade Orgamertstia 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01 CAMARA MUNICIPAL | UE 01 CORPO LEGISLATIVO
Dotagin  01.031.00212.027 339033010000 PASSAGENS PARA O PATS 03592 |N.|:|:|NTJ". 8
CEEDOE 479 GUIAMONDI VIAGENS E TURISMO LT 10.719.601/0001-02
ENDEREFQ ALAMEDA DOS TUCANOS 53 PORTAL DOS PASS |F|:|N'E 33634263 ||:m_¢_DE BOITUVA SP
LICTTACAD HUMERD SOLICITACAD PROC. CONPEL ERISSA0 VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 80 83 16.05.25 19.05.25
VALOR ORCATO SALD O AMTERIOE VALOR DO ENMPENHO SALD O ATTTAT
40.000,00 35.365,84 1.860,20 33.505, 64
ITEM| QTD |ESPECIFICACAND "YALOR UMITARIO | VALORTOTAL | RETENGUES
1 4 SERVICO DE FORNECIMENTO DE
PASSAGEM 465,0500 1.860,20
Contratagcao de servigos de
hospedagens e passagens aéreas.
Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO RETENCOES
Codigo Aplicagao y
1100000 GERAL TOTAL GERAL 1.860,20 TOTAL LIQUIDO 1.860,20
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
£ / £ ! £ i
Lucas Mateos Pereira JOSE ALBERTO MACHADO
3 O O 1SP181774/0-2
4 DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPERNHO, FOI DEVIDAREMTE
PROCESSADA, EMCOMNTRANDO-SE ERM ORDERM PARA PAGARMERTO.
Ordern de Fagarnenta
Data i i
Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Conta Cheque ‘alor
RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.
orne:

1Doc: Proc. Administrativo 161/2025 | Anexo: EMP_224_GUIAMONDCPRSSAGEM_V_1 9052025.pdf (1/1)
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beto.machado
Retângulo


CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CNPJ: 01.830 446/0001-77
R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana
Boituva - SP CEP: 18550-130

NOTA DE EMPENHO

GREAD HEMPENHO/TIP O EECTIRS0
01 CAMARA MUNICIPAL 000225/2025 Ordinario Orgamentédrio
Unidade Orgamertstia 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01 CAMARA MUNICIPAL | UE 01 CORPO LEGISLATIVO
Dotagin  01.031.00212.027 339039800000 HOSPEDAGENS 04295 |N.|:|:|NTJ". 11
CEELOR 479 GUIAMONDI VIAGENS E TURISMO LT 10.719.601/0001-02
ENDEREfO ALAMEDA DOS TUCANOS 53 PORTAL DOS PASS |F|:|N'E 33634263 ||;m_¢,DE BOITUVA SP
LICTTACAD HUMERD SOLICITACAD PROC. CONPEL ERISSA0 VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 80 83 16.05.25 19.05.25
VALOR ORCATO SALD O AMTERIOE VALOR DO ENMPENHO SALD O ATTTAT
450.000,00 184.020,16 1.680,25 182.339,091
ITEM| QTD |ESPECIFICACAD YALOR UMITARIO | VALORTOTAL | RETEHGUES
2 4 SERVICOS DE HOSPEDAGEM 420,062(4 1.680,25
Contratagcao de servigos de
hospedagens e passagens aéreas.
Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO RETENCOES
Codigo Aplicagao y
1100000 GERAL TOTAL GERAL 1.680,25 TOTAL LIQUIDO 1.680,25
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
£ / £ ! £ i
Lucas Mateos Pereira JOSE ALBERTO MACHADO
3 I o 1SP181774/0-2
4 DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPERNHO, FOI DEVIDAREMTE
PROCESSADA, EMCOMNTRANDO-SE ERM ORDERM PARA PAGARMERTO.
Ordern de Fagarnenta
Data i i
Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Conta Cheque ‘alor
RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.
orne:

1Doc: Proc. Administrativo 161/2025 | Anexo: EMP72257GUIAMONDLHGE'IFEDAGEM7V719052025.pdf (171)
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beto.machado
Retângulo


CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CNPJ: 01.830 446/0001-77
R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana
Boituva - SP CEP: 18550-130

NOTA DE EMPENHO

GREAD HEMPENHO/TIO EECTIRS0
01 CAMARA MUNICIPAL 000226/2025 Ordinario Orgamentédrio
Unidade Orgamertstia 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01 CAMARA MUNICIPAL | UE 01 CORPO LEGISLATIVO
Dotagio  01.031.00212.027 339036990000 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FfSICA 03733 |H.CONTA 10
CREDOR 831 ANA PAULA SANTOS REIS LUPERINE 213.569.168-21
ENDEEE[0 ALAMEDA CRUZEIRO DO SUL S/N PORTAL DAS | FonE |cmanE BOITUVA Sp
LICTTACAD HUMERD SOLICITACAD PROC. CONPEL ERISSA0 VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 16.05.25 19.05.25
VALOR ORCATO SALD O AMTERIOE VALOR DO ENMPENHO SALD O ATTTAT
100.000, 00 89.902, 66 1.000,00 88.902, 66
[TEM[ 2TD [ESPECIFICACAD "L OF UMITARI0 | VALORTOTAL | RETEH]OES
1 1| EMP REF ADIANTAMENTO DE VIAGEM,
VIDE PA 161/2025 1.000,000(¢ 1.000,00
Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO RETENCOES
Codigo Aplicagao y
1100000 GERAL TOTAL GERAL 1.000,00 TOTAL LIQUIDO 1.000,00
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
£ / £ ! £ i
Lucas Mateos Pereira JOSE ALBERTO MACHADO
3 I O 1SP181774/0-2
4 DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPERNHO, FOI DEVIDAREMTE
PROCESSADA, EMCONTRAWNDO-SE ER ORDER FARA PAG AMERTO.
Ordern de Fagarnenta
Data i i
Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Conta Cheque ‘alor
RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.
orne:

100EFProc. Administrativo 9- 161/2025
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beto.machado
Retângulo


Proc. Administrativo 9- 161/2025

De: LUCASP.-PL-PR
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 28/05/2025 as 17:34:17

Excelentissimos Senhores,

Considerando a quantidade de parlamentares e o assessor de comunicagao que se deslocarao a Brasilia, torna-se
imperativo pleitear a majoragéo do adiantamento para o montante de R$2.000,00 (dois mil reais).

Visto que ja foi depositado 50%, necessario o complemento de 50% do valor.

LUCAS MATEOS PEREIRA
Presidente Camara Municipal de Boituva

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
LUCAS MATEOS PEREIRA 28/05/2025 17:34:38 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.idoc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 72D3-BB47-CBF7-2C81
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Proc. Administrativo 10- 161/2025

De: JairJ.- PL-PR-DSCF
Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Servigos Contabeis e Financeiros

Data: 02/06/2025 as 15:23:20

Boa tarde.
Segue em anexo nota de empenho complementar ref. o adiantamento de viagem em questao para assinatura.

At.

Jair Donizeti Bortolotti Junior
Agente de contabilidade e finangas

Anexos:
EMP_229 COMPLEM_AD_V_ANA_PAULA_VER_LUCAS_PA_161_V_02062025.pdf

Assinado digitalmente (emissao + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Jair Donizeti Bortolotti J... 02/06/2025 15:23:42 1Doc JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JUNIOR CPF 219.XXX....
LUCAS MATEOS PEREIRA 02/06/2025 15:52:44 1Doc LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Jose Alberto Machado 02/06/2025 16:49:32 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 6A90-36FF-E081-12C4
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CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CNPJ: 01.830 446/0001-77
R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana
Boituva - SP CEP: 18550-130

NOTA DE EMPENHO

GREAD HEMPENHO/TIP O EECTIRS0
01 CAMARA MUNICIPAL 000239/2025 Ordinario Orgamentédrio
Unidade Orgamertstia 01 CORPO LEGISLATIVO | UG 01 CAMARA MUNICIPAL | UE 01 CORPO LEGISLATIVO
Dotagio  01.031.00212.027 339036990000 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FfSICA 03733 |H.COHTA 10
CEEDOE 831 ANA PAULA SANTOS REIS LUPERINE 2
ENDERE;0 AT * S |FovE lomape  BOITUVA sp
LICTTACAD HUMERD SOLICITACAD PROC. CONPEL ERISSA0 VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 28.05.25 02.06.25
VALOR ORCATO SALD O AMTERIOE VALOR DO ENMPENHO SALD O ATTTAT
100.000,00 88.902, 66 1.000,00 87.902, 66
[TEM[ 270 [ESPECIFICACAD "YALOR UMITARIO | VALORTOTAL | RETENGUES
1 1| EMP COMPLEMTAR REF ADIANTAMENTO DE
VIAGEM, VIDE PA 161/2025 1.000,000q 1.000,00
Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO RETENCOES
Codigo Aplicagao y
1100000 GERAL TOTAL GERAL 1.000,00 TOTAL LIQUIDO 1.000,00
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
£ / £ ! £ i
Lucas Mateos Pereira JOSE ALBERTO MACHADO
I o 1SP181774/0-2
4 DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPERNHO, FOI DEVIDAREMTE
PROCESSADA, EMCOMNTRANDO-SE ERM ORDERM PARA PAGARMERTO.
Ordern de Fagarnenta
Data i i
Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Conta Cheque ‘alor
RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.
orne:

1DdeFProc. Administrativo 14- 161/2025
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beto.machado
Retângulo

beto.machado
Retângulo

beto.machado
Retângulo


Proc. Administrativo 14- 161/2025

De: LUCASP.-PL-PR

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Servigos Contabeis e Financeiros

Data: 26/06/2025 as 17:27:25

RELATORIO DE PRESTAGAO DE CONTAS DE VIAGEM

Apresento a seguir o relatério da viagem autorizada, com o(s) respectivo(s) comprovante(s) de participagéo e de

despesas em anexo.

Resumo das atividades realizadas: Cumprimento de Agenda com deputados federais, bem como reunibes no

ministerio da Saude.

Veiculo utilizado: .......

Data

10/06/2025

11/06/2025

11/06/2025

11/06/2025

11/06/2025

10/06/2025

10/06/2025

10/06/2025

10/06/2025

10/06/2025

10/06/2025

10/06/2025

11/06/2025

11/06/2025

11/06/2025

11/06/2025

Tipo de doc.
Cupom fiscal
Cupom fiscal
Cupom fiscal
Cupom fiscal

Cupom fiscal
Recibo

Recibo
Recibo
Recibo
Recibo
Recibo
Recibo
Recibo
Recibo
Recibo
Recibo

Recibo

COMPROVANTES DE DESPESAS

N° doc.

009685

401092

401090

401089

401093

Fornecedor Valor em R$
AMEF Consultoria 32,00
Sallva Bar Ristoranti 154,10
Sallva Bar Ristoranti 142,60
Sallva Bar Ristoranti 174,80
Sallva Bar Ristoranti 177,10
ﬁ\eszzialgéo dos Taxista do Distrito 33,00
Taxi Legal 59,35
Taxi Legal 58,75
Taxi Legal 95,83
Taxi Legal 70,00
Taxi Legal 30,00
Taxi Legal 74,00
Taxi Legal 50,00
Taxi Legal 86,15
Taxi Legal 86,35
Coobras Radio Taxi 91,00

Total de despesas | 1415,03

Adiantamento concedido | 2000,00

1Doc: Proc. Administrativo 14- 161/2025 10/45



Devolucao / Reembolso 584,97

Declaragao: Declaro que o veiculo retornou nas mesmas condigdes de saida da Camara, conforme verificado pelo
Setor de Frota.

Observacoes:DESPESA DE VIAGEM A BRASILIA DOS VEREADORES LUCAS MATEOS PEREIRA, ANTONIO
JORGE PEREIRA NETO E LAIS MARIANA GIANOTTI E O ASSESSOR DE COMUNICACAO RAFAEL KOBOTA

LUCAS MATEOS PEREIRA
Ariexggre Camara Municipal de Boituva

Brasilia.pdf
Brasilia_Alimentacao_1.pdf
Brasilia_Alimentacao_2.pdf
Brasilia_locomocao.pdf
comprovante2025_06_25 100522.pdf

Assinado digitalmente (emissao + anexos) por:

Assinante Data Assinatura
LUCAS MATEOS PEREIRA 26/06/2025 17:31:38 1Doc LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cddigo: 82AC-8829-EE63-3B7F
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Oficio n2 15/2025 — LMP.
Boituva, 10 de junho de 2025

Excelentissimo Senhor Ministro da Saude
Ministério da Saude

Esplanada dos Ministérios — Bloco G - CEP 70058-900 — Brasilia/DF

Assunto: Solicitacdo de informacdes sobre os procedimentos para autorizagao e implantagao de um

CAPS Infantil no municipio de Boituva/SP.

Senhor Ministro,

Na qualidade de Presidente da Camara Municipal de Boituva, venho respeitosamente solicitar a este
Ministério informacdes detalhadas quanto aos tramites, exigéncias técnicas e critérios necessarios
para a implantagdo de um Centro de Atencdo Psicossocial Infantil (CAPS i) no municipio de Boituva,

Estado de Sdo Paulo.

A presente solicitagdo baseia-se na crescente demanda por atendimentos em satde mental voltados
ao publico infantojuvenil em nossa cidade, refletindo uma preocupacao compartilhada por esta Casa

Legislativa e pela comunidade local.

Dessa forma, solicitamos que seja encaminhado, se possivel, material técnico/orientativo, bem como
esclarecimentos sobre os instrumentos normativos que regulamentam a habilitacao e o custeio de

unidades de CAPS Infantil no ambito do Sistema Unico de Saude (SUS).

Certos da habitual atengdo desse Ministério as causas da saude publica, agradecemos desde ja a

colaboragdo e nos colocamos a disposicdo para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital por

LUCAS MATEOS LUCAS MATEQS
PERHRA30849436800 PEREIRA:3084 9436800

Dados: 2025.06.09 15:52:47 03'00

LUCAS MATEQS PEREIRA

Presidente da Camara Municipal de Boituva

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO '

1Doc: Proc. Administrativo 161/2025 | Anexo: Brasilia.pdf (1/5)
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PRESIDENCIA DA REPUBLICA
Secretaria de Rel; '
Oficio n2 16/2025 — LMP. Secretaria s

Boituva, 10 de junho de 2025

‘A t
Secretaria de Relages Institucionais da Presidéncia da Republica

Assunto: Solicitacdo de acompanhamento interministerial e apoio técnico a selecdo de

propostas do Novo PAC apresentadas pelo Municipio de Boituva/SP

Prezados(as),

Cumprimentando-os cordialmente, venho, na qualidade de Presidente da Camara Municipal
de Boituva, Estado de Sdo Paulo, solicitar o apoio institucional dessa Secretaria para o
acompanhamento interministerial e auxilio técnico no processo de analise e priorizagdo das
propostas submetidas pelo Municipio de Boituva ao Novo Programa de Aceleracdo do

Crescimento — Novo PAC Sele¢des 2025.

As propostas encontram-se com status “Enviada para Analise” na plataforma TransfereGov e
referem-se as seguintes agoes:

1. Proposta n2 36000007497/2025
Programa: Kit de Equipamentos para Teleconsulta
Objetivo: Estruturagdo de salas de telemedicina nas unidades basicas de saude do municipio.
UBSs contempladas: UBS Santa Rita, UBS Novo Mundo e UBS Dra. Silvana Maria Labronici
(Lorenzi).

2. Proposta n2 36000007485/2025
Programa: Combo de Equipamentos para Unidades Basicas de Saude (UBS)
Objetivo: Aquisigdo de equipamentos essenciais para o funcionamento e qualificagcao de cinco

UBSs: Lorenzi, Novo Mundo, Santa Rita, Vila Aparecida e Agua Branca.

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO '

1Doc: Proc. Administrativo 161/2025 | Anexo: Brasilia.pdf (2/5)
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Tais iniciativas s3o fundamentais para o fortalecimento da atengdo primaria a saude e para a

ampliagdo do acesso da populagdo aos servicos de qualidade, com foco especial na

modernizacdo tecnoldgica e na promogao da telemedicina.

Diante da relevancia social dos projetos e da limitagdo de recursos disponiveis no ambito do

Novo PAC, venho solicitar especial atencdo dessa Secretaria para que, no ambito das

articulacdes interministeriais, as propostas de Boituva possam ser consideradas com

prioridade nas etapas de habilitacao e selegao.

Reitero a disposi¢do desta Casa Legislativa para colaborar com quaisquer informacoes

adicionais que se fizerem necessarias.

Atenciosamente,

LUCAS MATEOS Assinado de fv”nrmn:dlgntnl

por LUCAS MATEOS

PEREIRA:30849 rrrEIRA20849436800

25.06.09

15:53:44 -03'00

[Assinado Digitalmente]

LUCAS MATEOS PEREIRA

Presidente da CaAmara Municipal de Boituva

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO A

1Doc: Proc. Administrativo 161/2025 | Anexo: Brasilia.pdf (3/5)
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Fausto Pinato - PP/SP

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que os VEREADORES
ANTONIO JORGE PEREIRA NETO, LUCAS MATEOS PEREIRA e
LAIS MARIANA GIANOTTI, e o ASSESSOR DE COMUNICACAO
RAFAEL KOBOTA, do municipio de BOITUVA - SP, estiveram
presentes no gabinete do Deputado Federal Fausto Pinato, em
Brasilia, no dia 10 de junho de 2025, despachando as demandas
essenciais do municipio, objetivando a viabilizacdo de recursos
federais para projetos nas dareas de custeio, saude e
infraestrutura.

Atenciosamente,

1 0~

" Omad. Ao A
Daniele de Sa
Assessora Parlamentar
Dep. Fausto Pinato (PP/SP)

Contatos: (61) 3215-5562 | dep.faustopinato@camara.leg.br

Camara dos Deputados, anexo IV — 52 andar — Gabinete 562 | CEP 70160-900 - Brasilia — DF.
1Doc: Proc. Administrativo 161/2025 | Anexo: Brasilia.pdf (4/5) 15/45




b o4ty Camara dos Deputados
=’/Vf Gabinete do Deputado Arnaldo Jardim

Brasilia, 10 junho de 2025.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que os
Vereadores Lucas Mateos Pereira, Anténio Jorge Pereira Neto e a
VVereadora Lais Mariana Gianotti, € 0 assessor Rafael Kobota, estiveram
no gabinete do Deputado Arnaldo Jardim nesta data, para tratar de

assuntos de interesse do Municipio de Boituva - SP.

Lindomar José da Silva
Chefe dezf%abiy‘ete

1Doc: Proc. Administrativo 161/2025 | Anexo: Brasilia.pdf (5/5)
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S S l : rateio de descontn sobre subtotal Pk 24400 29‘”9
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' Obrigado pela preferencia |11

Cartno de Dobito

v o " il " -
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S T 5 5 i & T & i iifit 3 ‘-‘]‘w{r ,’\‘\‘ il | w f
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SALLUA BAR E RISTORANTI

1020 RESTAURANTE LTDA

SHIS QL 10 RESTAURANTE DO PONTAD SUL SN S/N, | - 1
LRGO SUL - BRASILIA, DF

ENPJ: 25.683.919/0001-56 1E: 777953900155

Documento Auxiliar da Note Fiscal de
Consunidor Eletronica
Nua pernite aproveitanento de cridito de ICHS

{¢digo Descritng 0td bn Ul.lin Vi, Tot

70000000J FILET AL GﬂﬁhONZUl 1 UN 145,00 145,00
80000001 AGUR COM GAS TUN 7,00 7,00
ﬂ999999939997 Gorjeta praticada TUN 22,80 22,60

Gtd. Total de itens 3
Valor Total R 174,80
Valor & Pagar Rs 174,80
FORMA PAGRHENTO VALOR PHGO R$
Cartno de Crodito 174.80

Consulte pela Chave de Acesso en
htte://vuu. fazenda, df, qou, hr/nfee/consulta
5325 0625 6539 1900 0158 6500 0000 4010 8917 2713 5225

EUNSUMIDUR 07.839.446/0001-77

HEC<g nil 401089 S6rie 0 Ut.Eni.: 11/06/25 14:01:26

Vig consunidor

Protocolo de Autorizacao: 253250321735484

Data de autorizacan: 11/06/25 14:01:26

htte:/ /oy, fazenda df .qou, bl/nfLqurCDdE Tp= 5325052J6839190001‘6b

JUOOGOOdUlUBBII’7I152¢ﬁ|7|1!llﬁ[IlF4¢ﬁjB4lQZFZSR'OU166FQED 196F01
FoE227

INFURMﬁluEa GDILIUNAIS DE INTERESSE DO LUNTRIBUINTE
No.venda: 35 - nmesa 327
Trib aprox RS: 22,37 Fed, 32,37 Est
Fonte: IBPl/emprP onetro.con.br AB3SAT
- SarsisizzznzranizzzzzzzsazezaNCR Colibri

SALLUA BAR E RISTORANTI
J0Z0 RESTAURANTE LTDA
SHIS QL 10 RESTAURANTE DO PONTAU SUL SN S/N, 1
LAGD SUL - BRASILIA, DF

CNPJ: 25.683,919/0001-56 1E: 777953900153

Ducunento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica
Neo pernite aproveitanento de cridito de ICNS

Ledigo Descricno Otd Un Ul.Un V). Tot
80000022 REFRL COCA COLA ZE 1UN 9,00 9,00
700000003 FILET AL GORGONZOL 1 UN 145,00 145,00
5999999949997 Gorjeta praticada TUN 23,10 23,10

0td. Total de itens 3

Vator Total RS 177,10
Valor & Pagar RS 177,10
FORMA PAGRMENTO VALOR PAGO RS

Cartno de Crédito 177,10

Consulte pela Chave de Acesso en
http://uuy, fazenda.df . gov.br/nfee/consulta |
5325 0625 6839 1900 0158 6500 G000 4010 9319 9595 2828

CONSUMIDOR: 01.839. 446/0001

NFC-2 nll 401093 S6rie 0 Dt.Eni.: 11/06/25 14:19:53
Uia consunidor

Protocolo de Autorizacao: 253250321776343

Data de autorizacao; 11/06/25 14:19:53

htto://uuw. fazends. df, gov.br/nfce/qrende?p=532506256859190001586
5000000401093199595262512 (111 1BBE3I6EBCIG0FT126045AEAASAAERGETH
D130DA

INFORMACOES ADICLONAIS OE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
No.venda: 40 - nesa 1

Trib aprox R$: 22,64 Fed, 33,05 Est

Fonte: IBPT/enpresopetro.con.br AB3SAT7
DrEsET T TR seEsroanesaesasanm=e IR Cnlibrs
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Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dinamicas. |0 4.-, ¥
Baixe o aplicativo Taxi Legal, 0 melhor custo benef[ao é:l' AE L

@ RECIBO %

Baixe nosso APP

Autorizaglo: 11564 Ploca  Fcusces  RS: ;éj’ SRR AT =

Recebi de 00 293, Lii6 Jocos -3

PEICUISO: (onioen os [Defy Ay / 10 Wi STE RO

ValordeRS: 2> HY IS¢

Taxista:  Thiago Souza O (61)99204-0344
CPF/CNPJ do Taxista:  s8.461.221/0001-47

«ng» 61.98540-7437 BrosmaJ___&)_/@S

il|!:! I CNPJ: 00.031.708/0001-00
SI"PE Reclamagdes e objetos esquecidos:
rTemmeswumasmrn  Através do aplicativo Taxi Legal.

Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dinamicas. |Of I -4'" A EI
HE Baixe o aplicativo Taxi Legal, 0 melhor custo beneficio. [ g AE

. <34y RECIBO $é¥ &

Baixe nosso APP

Autorizagfio: 1156-A  Plgca; FCUSCES  Rs: #QQ). acH
Recebide O3 £ Akt / 0c03- T

PereuIso: Miwini o [/ Camaen  poS LeFOTROS
ValordeR$: £ 59, 354

ista: ' 4-0344
TOX|Stﬂ. Thiago Souza 9\ (61)99204-03

CPF/CNPJ do Taxista: ~ 58.461.221/0001-47

N -
«« t‘:fﬁl > 61.98540-7437(©
S NPEm CNPJ: 00.031.708/0001-00 B"'s"""JQ—/ —L—/ *"‘:—Q)—
l Reclamagdes e objetos esquecidos:
sy Através do aplicativo Taxi Legal.

- = s
'A'-"‘ -v“
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Mais barato, seguro, confi
Baixe o aplicativo

Autorizagdio:

1156-A  Plocq:  Fcusces  pg. '&’ 95234@
:ecebl deyy 839 ZM/é / OoaD) - 33 |
ercurso: ChHmben Dos Pe O twoo\ / | %(/r(,z
ValordeRS; 4 O 37

Taxista:  Thiago Souza M, (61)99204-0344

CPF/CNPJ doTaxista:  58.461.221/0001.47

il - v
«<<E=I>%>  61,98540.7437
Sm/PE CNPJ: oo.o31.7oa/oo%-oo Brasilia, )0 O S0)S

Reclamagées e obj i
T I jetos esquecidos:
“ Hism s s Através do aplicativo Taxi Legal.

Baixe o aplicativo Taxi Legal, o melhor custo beneficio.

¥4 RECIBO

Autorizagfio: 1156-A pgcg; FCUSCes gy A 56 . :3‘5/“‘71'
Recebide Oy 8.3 4% / oa0!-FY

Percurso: foe¢ - Cantaca oos 1) frtavos
ValordeRS: 7 36, 35 ¢

Taxista: Thiago Souza @, (61)99204-0344

-~ CPF/CNPJ do Taxista:  58.461.221/0001-47
<:<;m »»  61.98540-74370 L . | 0, QoA

CNPJ: 00.031.708/0001-00

Reclamagoes e objetos esquecidos:
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| e sem tarifas dinamica.s.
elhor custo beneficio.

E o, confiave
Mais barato, segu{\'éxi Legal, 0™

¥ "W " RECIBO

Taxilegal

FCUBCH8

izacho; 1156~  Ploca: .
Autorizagfo:  11°° I
Recebi de ) &5 ///%’/0 Cfi )/ o
Percurso: s ) JEPU aV4®
olore® = - (}L — o (61)99204-0344

rabee  Thiago Souz? : 61.221/0001-47
0X|St0- ‘stq’. 58.461. s

— 5 79 fliq,__ "'
.gﬂg» 21'985421?7%210001-00 L ]

—((( : 00.0 30
; RxEr‘v’\ég%es e ob?eto: iﬁ?ggfo
S|“PE i Através do aplicativo 1

(A5 AILIARES |
WNIEMM £ MOTORIST

e

e

Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dinamicas.
Baixe o aplicativo T4xi Legal, o melhor custo beneficio.

RECIBO

Baixe 0 APP <= Baixe o APP
Play Store "' pp Store .

1456-A

Autorizagéo: Placa; > 0% R$: L O T
Recebi de 0] ¥39 ‘d@é /@ 0o/- 1} B
Percurso:

Valor deR$:

TGXiStO: Paulo Sergio dos Santos Lopes g d61)99328.4199

CPF/CNPJ doTaxista; ~ 0%445.005-01
CNPJ: 30.605.977/0001-01 Bms“i%’ ‘/ /0 / 0 é / C: S

Reclamacgées e objetos esquecidos:
SLIZXY Através do aplicativo TaxiLegal.
L 4 61.98540-7437 (©

,J(’/W/ o
A R
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Mais barato, seguro, confidvel e i
0, Seguro, ¢ sem tarifas dindmicas, [JFRE"
ﬂk Baixe o aplicativo T4xi Legal, 0 melhor custo beneficio, qm
"“ “zz 3 . ..W o
Eom #i%¥ RECIBO j
( :

-

Baixe nosso APP

Autorizag&o: 1156-A

Recsbide O1-829. 446 /oerr ). 22
Percurso: /7 O( 5’5 = Cormman S pEAFLeO )
Valor deR$: 77 7L/, vy, 4 7

ickeye  Thiago S
Taxista: i O (61)99204-0344

o o CPF/CNPJ do Taxista:  58.461.221/0001-47
(K!(éfzﬁ
S E=T>  61,98540-7437

©
CNPJ: 00,031, o Brasilia, /() L 9 (—
=-§ INPE Re"a"‘a?"’eseobie-’tvgse/ggg:idgg / - 2§

D05 PERMISSONAACS
RS RETGE,  Afrayés do aplicativo Taxi Legal.

Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dinamicas.
Baixe o aplicativo Téxi Legal, o melhor custo beneficio.

RECI BO gt:::"‘ i

REPOB90

Autorizagdo: 0599-A  Pplaca:
Recebi de € /3 0L 658 G446 Doof-
Percurso:

Valor de RS: u Mo 1es 1S
Taxista:  Carlos Andre Alves de Matos @, 61984606331

CPF/CNPJ do Taxista:  857.367.591.87

D=0 61.98540-74370 i [0 08 JoiS
81PE CNPJ: 00.031.708/0001-00 —

y o T e
l Reclamagoes e objetos esquecidos: / %
S s reuswonans o s s Aouwes s, Atraveés do ap[icativo Taxi LegaL = =
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Contatos: astdf.ty .
lnstagram: astdf. tg@gmad.com

Taxi 24h

”

Mais barato, seguro, confisvel e sem tarifas dinamicas.
Baixe o aplicativo T4xi Legal, o melhor custo beneficio.

Baixe 0APP _am Baixe o APP "

Pe
$oeN\
P94
Teoci logal
Play Store "' App Store

Autorizag&o: 1456-A Placg:  SSP3071 S

Recebiide O/ 39 4 [ opo 115 ——
Percurso:

Jalorde R$:

.axista: Paulo Sergio dos Santos Lopes e d61)99328.4199

CPF/CNPJ do Taxista: ~ 008.445.005-01

CNPJ: 30.605.977/0001-01 . 7, L 2SS
Reclamagées e objetos esquecidos: Br as"“’r.ﬁ/ﬂ’\é/;
SMTEXY Através do aplicativo TéxiLegal. ] ~
By 61.98540.7437© 4 /(TZ/,//( AD
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COOBRAS RADIO TAX]
v e Siotaxi@terra.com br 1 G148

CNPJ:00.521.294/0001-05

CFI/DF: 07.324.047/001-55
(Sgrvic;o de Taxi Prestado por CondutorAuténomo)

“TAXI(61) 3224-1000
QRU VALORRS| ¢(. » »

7 .
aimportancia de (_ {\J QQC A7 & (e m{ = |

Nome do Passageiro: i Fone: g
Nome da Empresa: Ol 82> ‘1 L(Lf 6 0@% Fone: g
No percurso: Para: i
Prefixo: C]{ Brasiia_I{ g © 6 e &5 .§
5SSl zqé4 Bccoo 2 S0y §

Placa Taxi Assifatura e

1Doc: Proc. Administrativo 161/2025 | Anexo: Brasilia_locomocao.pdf (6/6) 24/45



Comprovante de Pix enviado

Valor Data
RS 584,97 25/06/2025
10:05:15

o Pix realizado com sucessol

Dados do recebedor

Nome

CAMARA MUNICIPAL

CINP)
01.839.446/0001-77

Instituicao

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados do pagador

MNome

ANA PAULA SANTOS REIS LUPERINE

CPF
*4*.569.168-*"

Instituicao

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados da transacao

Situacao

Efetivado

Valor

584,97

Data/ Hora
25/06/2025 - 10:05:15

Descricao

Reembolso Brasilia

ID transacdo

E003603052025062513041561de3097d

Cédige da operacdo

48745436154

Chave de seguranca

3JHPQWOLG4A6UQT0

Chave Pix
01839446000177

© Vocé poderd consultar futuramente essa e
gutras transacoes no item "Minhas
Transacdes”, opgao "Consuitas -
Comprovantes”.

Caso tenha dividas ou n@o reconheca esta fransacao,
entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID da
Transacao presente neste comprovante.

Alé CAIXA: 4004 0104 (Capitais e Regides
Metrapalitanas)

Alé CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regices)
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 724 2492
SAC CAIXA: 0800 7246 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

1Doc: Proc. Administrativo 15- 161/2025 25/45



Proc. Administrativo 15- 161/2025

De: LUCASP.-PL-PR
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 27/06/2025 as 15:14:05

Comprovantes.

LUCAS MATEOS PEREIRA
Presidente Camara Municipal de Boituva

Anexos:

Comp_1.pdf
DECLARAC_A_O_ANTONIO_BOITUVA pdf
DECLARAC_A_O_LAIS_BOITUVA. pdf
DECLARAC_A_O_LUCAS_BOITUVA pdf
DECLARAC_A_O_RAFAEL_BOITUVA . pdf
Dec_Pres.pdf

1Doc:
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Fausto Pinato - PP/SP

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que os VEREADORES
ANTONIO JORGE PEREIRA NETO, LUCAS MATEOS PEREIRA e
LAIS MARIANA GIANOTTI, e o ASSESSOR DE COMUNICACAO

RAFAEL KOBOTA, do municipio de BOITUVA - SP, estiveram
presentes no gabinete do Deputado Federal Fausto Pinato, em
Brasilia, no dia 10 de junho de 2025, despachando as demandas
essenciais do municipio, objetivando a viabilizacao de recursos
federais para projetos nas areas de custeio, saude e

infraestrutura.

Atenclosamente,

O omite do $5

Daniele de Sa
Assessora Parlamentar
Dep. Fausto Pinato (PP/SP)

Contatos: (61) 3215-5562 | dep.faustopinato@camara.leg.br
Camara dos Deputados, anexo IV — 52 andar — Gabinete 562 | CEP 70160-900 — Brasilia — DF.




Camara dos Deputados
% Gabinete do Deputado Arnaldo Jardim

Brasilia, 10 junho de 2025.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o0s
Vereadores Lucas Mateos Pereira, Antonio Jorge Pereira Neto e a
Vereadora Lais Mariana Gianotti, e o assessor Rafael Kobota, estiveram
no gabinete do Deputado Arnaldo Jardim nesta data, para tratar de

assuntos de interesse do Municipio de Boituva - SP.

Xtenciose " ente

Lindomar José da/Silva
Chefe de\Gabinete




—— T ————————

Rua Vereador Olimpio de Barres, 100
: \va/SF - CEP 18550-000
AMA WA DE VEREADORES Id Ureansa trrJ T F e 10 JUL

 BOITUUA | -

F’”"W camaraly camatl sboituva sp gov b
Oficio ne ISIZOZS-LMP_

WA Camalr: l| Huva sp gov b
la[ | N1 B39 44600001-/77

Boituva, 10 de junho de 2025

Excelentissimo Senhor Ministro da Satde ;(@

Ministério da Satde

Esplanada dos Ministérios — Bloco G - CEP 70058-900 — Brasilia/DF

Assunto: Solicitacdo de informacdes sobre os procedimentos para autorizacao e implantagdao de um

CAPS Infantil no municipio de Boituva/SP.

Senhor Ministro,

Na qualidade de Presidente da CAmara Municipal de Boituva, venho respeitosamente solicitar a este
Ministério informacdes detalhadas quanto aos tramites, exigéncias técnicas e critérios necessarios

para a implantacdo de um Centro de Atengdo Psicossocial Infantil (CAPS i) no municipio de Boituva,

Estado de S3ao Paulo.

A presente solicitacdo baseia-se na crescente demanda por atendimentos em saude mental voltados
ao publico infantojuvenil em nossa cidade, refletindo uma preocupacdo compartilhada por esta Casa

Legislativa e pela comunidade local.

Dessa forma, solicitamos que seja encaminhado, se possivel, material técnico/orientativo, bem como
esclarecimentos sobre os instrumentos normativos que regulamentam a habilitacao e o custeio de

unidades de CAPS Infantil no &mbito do Sistema Unico de Saude (SUS).

Certos da habitual atencdo desse Ministério as causas da saude publica, agradecemos desde ja a

colaboracdo e nos colocamos a disposi¢do para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

LUCAS MATEOS et ol

PEREIRA_ 30849436800
PEREIRA:30849436800 PrREmasoseosiasns

LUCAS MATEOS PEREIRA

Presidente da Camara Municipal de Boituva

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO |
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Oficio N° 010/2025 Assinatura

Gabinete Vereador Anténio Jorge Pereira Neto

Ao Excelentissimo Senhor
Arnaldo Calil Pereira Jardim
Deputado Federal

Camara dos Deputados

Assunto: Solicitacdo de Emenda Parlamentar

Excelentissimo Senhor Deputado Federal,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar a destinacao

de emenda parlamentar para o municipio de Boituva SP. a fim de viabilizar

Investimentos na Defesa Civil de nossa cidade, garantindo melhorias essenciais
para aquela instituicao.

A destinagado desses recursos sera fundamental para aquisiciao de um Kit de
€quipamentos, beneficiando diretamente 0S municipes de nossa cidade.
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Com base nisso. solicitamos a possibilidade de alocagao de recursos no valor
de R$ 400.000,00, conforme detalhado no plano de aplicagao que segue anexo

a este oficio.

Desde ja, expressamos nossa gratidao por sua atencéo e apoio as demandas
do nosso municipio. Colocamo-nos & disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos
e para fornecer as informagoes adicionais que se fizerem necessarias.

Aguardamos um retorno positivo e reafirmamos nossa parceria na busca de

melhorias para nossa comunidade.

Atenciosamente,

Antonio Jorge Pereira Neto

VVereador

e —— Y, i DA Gl _ e - o
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PREFEITURA DE

BOITUVA

juntos construindo oportunidades

SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA

DEFESA CIVIL

Boituva, 30 de maio de 2025.
OFICIO N°009/2025

Prezado Deputado Federal Amaldo Jardin.
Tendo em vista a possibilidade da celebragdo de convénio com a Casa Militar, por

intermédio da Coordenadoria Estadual de Protegdo de Defesa Civil, para aparelhamento da Defesa Civil
municipal por meio da execuc¢do de emenda ou uma demanda parlamentar, solicito a Vossa Exceléncia a
indicacdo deste municipio, conforme Decreto n°® 64.849, de 6 de margo de 2020, para o recebimento de

um kit de equipamentos, totalizando o valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).

Apés a liberacdo da emenda este municipio elegerd, entre os itens abaixo, os de maior

importancia para este municipio: Pick-up 4X4; Pick-up 4x2; Kit de Combate a Incéndio; Motosserra,

Soprador; Pluviédmetro Automatico; e Estacédo Meteorologica Digital.

Solicito que o objeto indicado na descricio da emenda seja “AQUISICAO DE
EQUIPAMENTOS PARA ACOES DE DEFESA CIVIL", o recurso seja direcionado para “CASA MILITAR —

DEFESA CIVIL (responsavel pela compra) e a entidade beneficiada seja o Municipio de Boituva.

Aproveito a oportunidade para renovar os protestos de elevada estima e distinta

consideragao.

Edso

Prefeito g6 Municipio de Boituva.

Antonio JorQe Pereira Neto
VVereador do Municipio de Boituva.

A Sua Exceléncia, o Senhor Deputadg Federal

Arnaldo Calil Pereira Jardin (Arnaldo Jardim)
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Oficio N° 013/2025

Gabinete Vereador Antdnio Jorge Pereira Neto

Ao Excelentissimo Senhor
Arnaldo Calil Pereira Jardim
Deputado Federal

Camara dos Deputados

Assunto: Solicitacdo de Emenda Parlamentar

Excelentissimo Senhor Deputado Federal,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar a destinagao
de emenda parlamentar para o municipio de Boituva SP, a fim de viabilizar
investimentos na Secretaria de Educacéao de nossa cidade, garantindo melhorias
essenciais para nossas escolas.

A destinacao desses recursos sera fundamental em obras de ampliagao para a
construcdo duas salas e dois banheiros na EMEF Cel. José Campos de Arruda
Botelho, beneficiando diretamente os alunos daquela unidade.

. I p—— . — —
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Com base nisso, solicitamos a possibilidade de alocagéo de recursos no valor
de R$ 400.000,00, conforme detalhado no plano de aplicagao que segue anexo
a este oficio.

Desde ja, expressamos nossa gratiddo por sua atengéo e apoio as demandas
do nosso municipio. Colocamo-nos a disposigao para quaisquer esclarecimentos
e para fornecer as informagdes adicionais que se fizerem necessarias.

Aguardamos um retorno positivo e reafirmamos nossa parceria na busca de
melhorias para nossa comunidade.

Atenciosamente,

Antonio Jorge Pereira Neto

Vereador
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SECRETARIA DE EDUCACA !

E.M.E.F. "Cel. José Campos de Arruda Botelho"
Rua S0 Jodo, 126 = Tel (015) 3263-1599 - CEP. 18550079 - Boituva - SP. EMEY -Col Josi Campos de
e-mail: emefoelarrudabotelho@boituva.sp.gov.br ArrurdaBotelno
—— ‘ f} L"(,.‘/ —

EMEF CORONEL JOSE CAMPOS DE ARRUDA BOTELHO - ANO LETIVO: 2025 - MES DE MARCO.
RELATO DAS NECESSIDADES DA ESCOLA (INFRA ESTRUTURA)

Atualmente, temos no prédio da Unidade Escolar, doze salas de aula, sendo cinco delas, localizadas
No pavimento interno, outras cinco, localizadas na drea externa, paralelas 3 quadra poliesportiva e duas
existentes no pétio (drea do refeitorio). Essas duas salas existentes no pdtio, sGo reservadas aos alunos dos 19
Anos (criangas de 6 anos), pois séo salas pequenas e estdo localizadas numa érea de muito barulho, uma vez
que os trés periodos de intervalo/recreio (manh@ e tarde) acontecem no local, além das aulas de Educagdo
Fisica ocorrerem no quadra, que também fica ao lado das mesmas. Ha também uma pequena sala paralela as
referidas, que outrora foi construida como gabinete odontoldgico (atualmente desativado) pelo desuso, j& que
0 servigo € ofertado no Centro de Saude do municipio. Embora o espago seja bastante restrito, passamos a
fazer uso do mesmo para os alunos com sindromes e outras necessidades especiais, como: (TEA - Transtorno
do Espectro Autista; TOD - Transtorno Opositor Desafiador; Sindrome de Down; TDHAI - Transtorno do Déficit
de Atengdo com Hiperatividade). Entretanto, temos um bom espaco aos fundos das trés salas “or rtadas”
em questdo, passivel de AMPLIACAO. Uma vez ampliadas, estas salas poderiam ser usadas para:
LABORATORIO DE INFORMATICA (pois atualmente, tivemos que ceder uma sala de aula para acomodar a sala
multimidia), SALA DE LEITURA (n3o temos) e SALA DE REFORCO ESCOLAR (atualmente usamos um espaco no

piso superior, sem acessibilidade adequada). HA ESPACO SUFICIENTE para a construcdo de DUAS SALAS COM
DOIS BANHEIROS, AO LADO DA QUADRA POLIESPORTIVA - destinando-as ao uso dos alunos dos 19s Anos.

Em se tratando de reais necessidades da Unidade Escolar e, uma vez tendo os espacos fisicos
disponiveis a ampliacdo e construcdo, rogamos pela viabilidade do atendimento  presente solicitacdo, a qual
destina-se as autoridades competentes.

Desde o momento, agradecemos pelo apoio e atengdo, colocando-nos a disposicio para eventuais
esclarecimentos, bem como andlise e avaliacbes necessarias.

Com estima e apreco,

wr

alkiria de Cassia Agostinho
RG 15.753.299-9

Diregdo Escolar
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Boituva, 09 de junho de 2025.

Oficio N° 014/2025 M = Ponto

Gabinete Vereador Antonio Jorge Pereira Neto

Ao Excelentissimo Senhor
Arnaldo Calil Pereira Jardim
Deputado Federal

Camara dos Deputados

Assunto: Solicitacdo de Emenda Parlamentar

Excelentissimo Senhor Deputado Federal,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar a destinacao
de emenda parlamentar para o municipio de Boituva SP, a fim de viabilizar
investimentos na Secretaria de Educagéao de nossa cidade, garantindo melhorias
essenciais para nossas escolas.

Atualmente, nosso municipio enfrenta desafios significativos nessa area. A
destinacdo desses recursos sera fundamental em obras de ampliagao para a
construgao de salas de Atendimento Educacional Especializado (AEE) em todas

1Doc: Proc. Administrativo 161/2025 | Anexo: Comp_1.pdf (10/11)
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as 33 unidades escolares da rede municipal de ensino, beneficiando diretamente
os cidadaos de nossa cidade.

Com base nisso, solicitamos a possibilidade de alocagéo de recursos no valor
de R$ 1.950.000,00, conforme detalhado no plano de aplicagéo que segue anexo
a este oficio. e

Desde j&, expressamos nossa gratid&o por sua atengéo e apoio as demandas
do nosso municipio. Colocamo-nos a disposig&o para quaisquer esclarecimentos
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HELUDE SARA JLEM MAIY JRzC]Ne

DECLARAGCAO

Declaro para os devidos fins, que o senhor Anténio Jorge Pereira Neto, CPF:
161.810.538-83 na qualidade de Vereador de Boituva do Municipio de Boituva/SP,
esteve em audiéncia no Ministério da Salde, no dia 10 junho de 2025, para tratar
de assuntos de interesse do referido municipio.

Brasilia, 13 de junho de 2025

THACIX ELES

Assessora ASPAR/GM
Ministério da Satde

1Doc: Proc. Administrativo 161/2025 | Anexo: DECLARAC_A_O_ANTONIO_BOITUVA.pdf (1/1) 38/45



GOVERNO FEDERAL
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UNIAD E RECONSTRUGAOD

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o senhora Lais Mariana Gianotti, CPF:
371.665.188-55 na qualidade de Vereadora de Boituva do Municipio de Boituva/SP,
esteve em audiéncia no Ministério da Saude, no dia 10 junho de 2025, para tratar

de assuntos de interesse do referido municipio.

Brasilia, 13 de junho de 2025

THAISi TELES

Assessora ASPAR/GM
Ministério da Saade

1Doc: Proc. Administrativo 161/2025 | Anexo: DECLARAC_A_O_LAIS_BOITUVA.pdf (1/1) 39/45
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UNIAD E RECONSTRUGAD

HAls YAUDEL JakE QLY MALS FRzLILA

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins, que o senhor Lucas Mateos Pereira, CPF:
308.494.368-00 na qualidade de Presidente da Camara Municipal de Boituva do
Municipio de Boituva/SP, esteve em audiéncia no Ministério da Saude, no dia 10
junho de 2025, para tratar de assuntos de interesse do referido municipio.

Brasilia, 13 de junho de 2025

THAISi TELES

Assessora ASPAR/GM
Ministério da Saudde

1Doc: Proc. Administrativo 161/2025 | Anexo: DECLARAC_A_O_LUCAS_BOITUVA.pdf (1/1) 40/45
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DECLARAGAOQ

Declaro para os devidos fins, que o senhor Rafael Akio Lucchetta Kobota,
CPF:342.078.558-58 na qualidade de Assessor de Comunicaggo do Municipio de
Boituva/SP, esteve em audiéncia no Ministério da Saude, no dia 11 junho de 2025,
para tratar de assuntos de interesse do referido municipio.

Brasilia, 13 de junho de 2025

THAISAﬁTELES

Assessora ASPAR/GM
Ministério da Sadde

.pdf (1/1 41/45
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PRESIDENCIA DA REPUBLICA
SECRETARIA DE RELACOES INSTITUCIONAIS
SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS FEDERATIVOS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o senhor Rafael Akio
Lucchetta Kobota, Assessor de Comunicacio da Cadmara Municipal de Vereadores de

BOITUVA/SP, esteve em audiéncia nesta Secretaria Especial de Assuntos Federativos nos dias

11/06,/2025.

Brasilia, 13 de junho de 2025.

OSANGELA FORTES
ra

Secretaria Especial de Assuntos Federativos
SEAF/SRI/PR

Praca dos Trés Poderes Palicio do Planalto — Presidéncia da Republica - Brasilia/DF 70150-900
Fone: (61) 3411-2908/1069

1Doc: Proc. Administrativo 161/2025 | Anexo: Dec_Pres.pdf (1/4) 42/45



PRESIDENCIA DA REPUBLICA
SECRETARIA DE RELACOES INSTITUCIONAIS
SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS FEDERATIVOS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o senhor Antonio Jorge
Pereira Neto, Vereadora da CAmara Municipal de Vereadores de BOITUVA/SP, esteve em

audiéncia nesta Secretaria Especial de Assuntos Federativos nos dias 11/06/2025.

Brasilia, 13 de junho de 2025.

ROSANGELX FORTES
ssessora
Secretaria Especial de Assuntos Federativos
SEAF/SRI/PR

Praca dos Trés Poderes Paldcio do Planalto — Presidéncia da Republica - Brasilia/DF 70150-900
Fone: (61) 3411-2908/1069
1Doc: Proc. Administrativo 161/2025 | Anexo: Dec_Pres.pdf (2/4) 43/45




PRESIDENCIA DA REPUBLICA
SECRETARIA DE RELACOES INSTITUCIONAIS
SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS FEDERATIVOS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o senhor Lucas Mateos
Pereira, Vereador e Presidente da Cdmara Municipal de Vereadores de BOITUVA/SP, esteve em

audiéncia nesta Secretaria Especial de Assuntos Federativos nos dias 11/06/2025.

Brasilia, 13 de junho de 2025.

ROSANGELA FORTES
Sessora
Secretaria Especial de Assuntos Federativos
SEAF/SRI/PR

Praga dos Trés Poderes Palacio do Planalto — Presidéncia da Republica - Brasilia/DF 70150-900
Fone: (61) 3411-2908/1069

1Doc: Proc. Administrativo 161/2025 | Anexo: Dec_Pres.pdf (3/4)
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PRESIDENCIA DA REPUBLICA
SECRETARIA DE RELACOES INSTITUCIONAIS
SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS FEDERATIVOS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que a senhora Lais Mariana
Gianotti, Vereadora da Camara Municipal de Vereadores de BOITUVA/SP, esteve em audiéncia

nesta Secretaria Especial de Assuntos Federativos nos dias 11/06/2025.

Brasilia, 13 de junho de 2025.

ROSANGELA FORTES

Secretaria Especial de Assuntos Federativos
SEAF/SRI/PR

Praca dos Trés Poderes Paldcio do Planalto — Presidéncia da Republica - Brasilia/DF 70150-900
Fone: (61) 3411-2908/1069
1Doc: Proc. Administrativo 161/2025 | Anexo: Dec_Pres.pdf (4/4) 45/45






